- 1 -

粤继医教〔2018〕5 号

广东省继续医学教育委员会关于申报 2019年
省级继续医学教育项目的通知

各地级以上市卫生计生局（委、继续医学教育委员会），委直属

各单位，有关高等院校及学术团体：

为做好 2019 年省级继续医学教育项目申报工作，根据《广

东省省级继续医学教育项目申报、认可办法》和《广东省继续医

学教育学分授予与管理办法》要求，现就申报有关事宜通知如下：

一、申报条件

申报项目要符合省级继续医学教育项目申报、认可办法要

求，项目内容要符合“四新”（新知识、新理论、新方法和新技术）、

“三性”（科学性、针对性和实用性）原则，每个项目授予学分最

- 2 -

多不超过 10 分；举办项目单位要具备良好的办学条件（师资、

场地、教材及教学管理等）；项目负责人要具有副高以上技术职

称，每年每位项目负责人新申报的项目不能超过 2 项。每个项目

每年举办的期（次）数不超过 6 期（次），项目举办时 IC 卡实时

登记学分人数原则上不得超过项目申报人数的 120%。

获批且已按要求举办完成并网上反馈执行情况的 2018 年非

备案项目，如拟在 2019 年继续举办，可申报项目备案。

二、申报学科专业

受理申报的学科专业包括基础形态、基础机能、临床内科学、

临床外科学、妇产科学、儿科学、眼耳鼻喉学科、口腔医学学科，

影像医学学科，药学，急诊学，医学检验，护理学，公共卫生与

预防医学，医学教育与卫生管理、全科医学等。

三、申报程序

（一）省级继续医学教育项目的申报按属地管理原则，经所

在市继续医学教育委员会推荐向省继续医学教育委员会申报；委

直属各单位、有关高等院校及省级学术团体可直接向省继续医学

教育委员会申报。每个项目只能归口一处申报。

（二）2019 年省级继续医学教育项目实行网上申报、网上

评审和网上公布。网上申报新项目的时间为 2018 年 10 月 8 日至

11 月 11 日，申报备案项目的时间为 2018 年 10 月 8 日至 2019

年 1 月 10 日。项目申报、公布、执行情况及信息反馈等使用的

- 3 -

网址为 http:// gdcme.wsglw.net。

（三）网上申报的同时，须按要求填写、盖章并报送《广东

省继续医学教育项目申报表》，A4 纸打印，一式 1 份，打印申报

材料报送日期为 2018 年 10 月 8 日至 11 月 18 日（以邮戳为准）。

报送打印的申报材料应与网上申报的内容完全一致，如二者出现

不符时以网上申报为准。未按期完成网上申报及报送打印申报材

料的，视为无效申报。项目申报备案需同时提交 2018 年举办时

的教材（讲义）、总结、试题、日程安排及学员名册等材料。

四、其他事项

（一）2019 年省级继续医学教育项目将于 2019 年 1 月底予

以公布，请各申报单位根据项目公布时间，适当安排和确定项目

的举办时间。

（二）项目申报受理等事务工作由省继续医学教育委员会办

公室委托广州市继续医学教育培训中心负责（地址：广州市东风

西路 195 号 B 座 507 房，邮编：510182，联系人：何瑞平，联

系电话：020-81341208）。

（三）省级继续医学教育项目申报不收费。

（四）已纳入省卫生计生适宜技术项目库的适宜技术推广

项目如需在 2019 年结合继续医学教育工作进行推广，需按要求

申报 2019 年省级继续医学教育项目，并在项目名称后用括号注

明“省适宜技术推广项目”。